
ZARZĄDZENIE NR 287/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 17 października 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 740,44 zł do kwoty 78 595 860,27 zł, z tego: 

- zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 740,44 zł do kwoty 70 362 813,23 zł, 

- zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz dotacje celowe do realizacji zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 894,43 zł do kwoty 7 871 249,67 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o kwotę 153,99 zł do kwoty 146 031,46 zł. 

2. w § 2 zmniejsza się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 740,44 zł 

do kwoty 87 569 347,27 zł, z tego: 

-  zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 740,44 zł do kwoty 65 337 512,07 zł, 

- zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 894,43 zł do kwoty 7 871 249,67 zł, 

- zwiększa się wydatki z Funduszu pomocy o kwotę 153,99 zł do kwoty 146 031,46  zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmani określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

7. W załączniku nr 12 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 997 272,43 1 996 531,99

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

94 951,87 94 211,43

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 631,40 93 736,97

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

320,47 474,46

78 596 600,71 78 595 860,27Razem: -740,44

80153 -740,44

-894,43

153,99

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-740,44

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  287/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 374 560,00 374 560,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 276 567,00 266 567,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 772,00 13 772,00

Pozostała działalność 87 628,00 97 628,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 440,00 21 440,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 228,00 22 228,00

750 Administracja publiczna 9 782 906,00 9 782 906,00

Pozostała działalność 1 451 400,00 1 451 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 100,00 23 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 845,00 27 285,00

801 Oświata i wychowanie 33 086 083,56 33 085 343,12

Szkoły podstawowe 18 484 946,90 18 484 946,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 533,00 321 518,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 640,00 28 740,00

4270 Zakup usług remontowych 590 181,00 586 181,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 161,00 3 941,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 39 994,95 39 129,95

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 425 745,03 1 425 745,03

4300 Zakup usług pozostałych 179 920,00 181 151,00

4430 Różne opłaty i składki 1 691,29 1 206,29

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 427,05 1 681,05

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

94 951,87 94 211,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 936,90 928,04

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 694,50 92 808,93

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

320,47 474,46153,99

-8,86

-885,57

80153

80103

80101

-740,44

4 985,00

1 231,00

-485,00

-746,00

-220,00

-865,00

0,00

100,00

-4 000,00

440,00

-740,44

0,00

70095

75095

70005

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

0,00

10 000,00

0,00

0,00

-440,00

3 000,00

7 000,00

-10 000,00

-5 000,00

-5 000,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  287/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



87 570 087,71 87 569 347,27Razem: -740,44

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 94 631,40 93 736,97

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

94 631,40 93 736,97

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 631,40 93 736,97

Zlecone 94 631,40 93 736,97

7 872 144,10 7 871 249,67Razem: -894,43

80153 -894,43

-894,43

-894,43

Zmiany planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-894,43

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  287/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 94 631,40 93 736,97

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

94 631,40 93 736,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 936,90 928,04

Zlecone 936,90 928,04

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 694,50 92 808,93

Zlecone 93 694,50 92 808,93

7 872 144,10 7 871 249,67Razem:

-885,57

-885,57

-894,43

80153 -894,43

-8,86

-8,86

-894,43

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  287/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 700,00

700,00

2100 700,00

758 82 028,00

82 028,00

2100 82 028,00

801 474,46

474,46

2100 474,46

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

146 031,46

Dział Paragraf Wartość
750 700,00

700,00

4350 700,00

801 82 502,46

60 198,10

4350 772,69

4750 49 730,61

4850 9 694,80

13 988,14

4750 11 700,66

4850 2 287,48

7 841,76

4350 266,56

4750 6 427,34

4850 1 147,86

474,46

4350 474,46

855 62 829,00

WYDATKI

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Razem:

80153

80104

80103

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

75095

80101

Rozdział

Pozostała działalność

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

Treść
Administracja publiczna

DOCHODY

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

Rozdział Treść

Administracja publiczna

75814

85595

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Różne rozliczenia finansowe

Oświata i wychowanie

Załącznik  nr  5 do zarządzenia  nr  287/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00

146 031,46Razem:

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

85595 Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 287/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 17 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 740,44 zł 

do kwoty 78 595 860,27 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 740,44 zł do kwoty 70 362 813,23 zł, 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się 

dochody o 153,99 zł do kwoty 474,46 zł ze środków Funduszu Pomocy; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zmniejsza się 

dochody o 894,43 zł do kwoty 93 736,97 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2025.2 z dnia 9 października 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 78 596 600,71 -740,44 78 595 860,27 
dochody bieżące, w tym: 70 363 553,67 -740,44 70 362 813,23 

Oświata i wychowanie 1 980 797,43 -740,44 1 980 056,99 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 740,44 zł 

do kwoty 87 569 347,27 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 740,44 zł do kwoty 65 337 512,07 zł, 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 153,99 zł do kwoty 474,46 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 1



paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 8,86 zł do kwoty 928,04 zł 

po zmniejszeniu dotacji celowej w zakresie kosztów obsługi zadania; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 885,57 zł do kwoty 

92 808,93 zł po zmniejszeniu dotacji celowej; 

Ponadto dokonuje się również przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 

zgodnie z wnioskami kierowników jednostek organizacyjnych w celu prawidłowej realizacji 

powierzonych zadań. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 87 570 087,71 -740,44 87 569 347,27 
wydatki bieżące, w tym: 65 338 252,51 -740,44 65 337 512,07 

Oświata i wychowanie 33 065 273,56 -740,44 33 064 533,12 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7638F1E1-6C3B-4DF3-B45F-CFE15F8B2034. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 287/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2


